

Druckfehler in Band XV.

- S. 483 Z. 14 von oben statt oolithische Eisensteine lies oolithische Eisensteine oder Kalke.
- „ 483 „ 23 von oben lies: zu hoch angeschlagen sein, da die hier nicht mit in Berechnung gezogenen untersten und oberen Lias-schichten die Mächtigkeit von 35 Meter wohl übersteigen werden.
- „ 485 „ 20 von oben statt *A. spinatus* BRUG. lies *A. spinatus* BRUG. vertreten.
- „ 492 „ 10 von oben statt Oldershausen lies Oldershausen.
- „ 492 „ 11 von oben statt erstreckt, lies erstreckt, nach Westen bis.
- „ 502 „ 11 von oben nach *A. planicosta* Sow. füge hinzu: *A. globosus* ZIETEN.
- „ 502 „ 19 von oben nach *Leda Romani* OPP. füge hinzu: *Avicula papyracea* MURCH.
- „ 519 „ 7 von oben lies Terr. Jur. I. p. 71.
- „ 647 „ 4 von oben statt Euküll auf Dago lie Euküll auf Oesel.
- „ 681 „ 10 von unten lies die an einer Vierecksseite liegenden, das Complement des zu suchenden Winkels bildenden.
- „ 682 „ 5 von unten lies ζ statt ρ .
- „ 683 „ 5 von oben lies $\pm x P$ statt $\pm P$.
- „ 684 „ 8 von unten
lies $\theta = \infty P \frac{17}{8}$ statt $\theta = \infty P \frac{18}{8}$.
- „ 687 „ 19 von oben
lies $\eta = \infty P \frac{41}{4}$ statt $\eta = \infty P \frac{47}{4}$.
- „ 688 „ 6 von oben lies u statt w .
- „ 691 „ 9 von oben
lies $\varepsilon = \infty P \frac{11}{2}$ statt $\varepsilon = \infty P \frac{17}{2}$.
- „ 691 „ 14 von oben
lies $\theta = \infty P \frac{18}{7}$ statt $\theta = \infty P \frac{17}{8}$.
- „ 692 „ 20 von oben lies $\frac{7}{8}$ statt $\frac{7}{7}$.
-

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft](#)

Jahr/Year: 1862-1863

Band/Volume: [15](#)

Autor(en)/Author(s): Redaktion Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft

Artikel/Article: [Druckfehler in Band XV. 746](#)